
TAX REPORT 

I. COUNTY TAX BEGINS APRIL 1, 1986 IN BARRON 
AND DUNN COUNTIES 

Beginning April 1, 1986, there will be a 1/2% county sales 
and use tax in two counties-Barron and Dunn. Retailers 
who make sales which are subject to the 1 /2% county tax in 
these two counties will collect 5 1 /2% sales tax on such 
retail sales-5% state sales tax and 1/2% county tax. 

CAUTION: There will not be a county tax for Brown 
County. Although the December 1985 TAX REPORT 
previously mailed to you indicated Brown County would 
have a county tax, the Brown County Board has since 
passed an ordinance to repeal the tax. 

II. SALES AND USE TAX RETURN REVISED 

Both the state tax and the county tax will be reported by 
retailers on their sales and use tax returns (Form ST-12) 
which are filed with the Department of Revenue. Form ST-
12 has been revised to include entry areas for county sales 
and use tax. A copy of the revised Form ST-12 is shown on 
the reverse side of this TAX REPORT. 

Monthly Filers - The revised Form ST-12 will first be filed by 
monthly filers beginning for the month of April 1986. The 
April 1986 Form ST-12 will be sent to monthly filers during 
the last week of April 1986. 

u rterl Filers - The revised Form ST-12 will be filed for 
quarterly perio s ending in April 1986 and thereafter. It will 
:,e sent to quarterly filers during the last week of the 
quarterly period. 

Annual ~!•rs - The revised Form ST-12 will be filed for 
years enIng in April 1986 and thereafter. It will be sent to 
annual filers during the last week of the reporting year. 

Instructions for Completing Revised Form ST-12: The 
instructions have also been revised and will be included 
with the revised Form ST-12 when ~ is sent to monthly, 
quarterly and annual filers. 

Ill. HOW DOES THE COUNTY SALES AND USE TAX 
APPLY TO RETAILERS AND OTHER PERSONS 

Be sure to read the December 1985 TAX REPORT which 
was sent to you in late December 1985. It describes the 
types of property and services which are subject to county 
taxes, which retailers are liable for county taxes and it also 
contains other important information. 

Retailers who are not located in Barron or Dunn County 
may still be subject to the county tax if they deliver property 
or taxable services into one of these counties or are in 
some other way engaged in business in these counties. 
Part I11.B. of the December 1985 TAX REPORT explains 
when a retailer is "engaged in business" in Barron or Dunn 
County. 

IV. OTHER SPECIAL PROVISIONS 

A. Contractors 

A contractor is liable for the 1/2% county use tax on any 
tangible personal property used in constructing, altering, 
repairing or improving real property which becomes a 
component part of real property in Barron or Dunn County. 

Contracts Entered Into Before April 1, 1986: See PartV. of -
the December 1985 TAX REPORT to see if you qualcy for 
the exemption for contracts entered into before April 1 
1986. If you qualify, give the seller a completed Form s'. 
207CT when the building materials are purchased. Copies 
of this form are available from any Department of Revenue 
office. 

B. Motor Vehicles, Boats, Etc. 

A county use t:3-x is iIT!posed upon every motor vehicle, 
boat, snowmobile, mobile home 45 feet or less in length, 
trailer, semi-trailer, all-terrain vehicle or aircraft if (a) that 
property must be registered or titled with the State of 
Wisconsin and (b) if that property is to be customarily kept 
in Barron or Dunn County. 

Dealers of Motor Vehicles.,_ Boats, etc.: See Part IV.C. of 
the December 1985 TAX Rt:PORT which explains how the 
county tax applies to purchases from dealers. 

V. COLLECTING COUNTY TAX FROM CUSTOMERS -
THE BRACKET SYSTEM 

To separately state the 5% Wisconsin state tax and 1/2% 
county tax when passing these taxes on to customers, 
retailers must use the bracket system. Enclosed with this 
TAX REPORT is a card which shows the amount of tax for 
sales that are subject to both the 5% state tax and the 
1/2% county tax. See Part VI. of the December 1985 TAX 
REPORT for additional information on the bracket system. 

VI. KEEP ACCURATE RECORDS 

Beginning April 1, 1986, retailers engaged in business in 
Barron or Dunn County will have to keep records showing 
the amount of their taxable receipts subject to sales tax and 
purchases subject to use tax for each of the two 
counties-Barron and Dunn. 

VII. DOYOUHAVEANYQUESTIONS? 

If you have any questions, call or visit any Department of 
Revenue office or write to: Wisconsin Department of 
Revenue, P.O. Box 8902, Madison, WI 53708. 



COPY OF REVISED RETURN- FORM ST-12 
(This copy is for your information. Do not fire this copy with the Department of Revenue.) 

M p 

0A DEPT. USE ONLY: 

Ent..- cr Corroct th" 
Nurrbers Below 
(Soe lnstruC1lons). 
Fed. Ernp. Idem. No. 

Social Secu-ity No. 

H 

DO NOT WAITE IN THIS SPACE 

PERMIT NUMBER PERIOD COVERED 

For use only by permtt holder named on this ratum. 
New owners must apply fortheirown permtt. 

WISCONSIN STATE AND 
COUNTY SALES AND 
USE TAX RETURN 
MAIL TO: 
WISCONSIN DEPARTMENT OF REVENUE 
DRAWER NUMBER 389 MILWAUKEE wr 53293 

DUE.DATE. 

OWNERSHIP CHANGE: Indicate date atX! lypo of chaoge. 

lmt!o of Chang,,: -----...s-ac-=,-,--,---,--------
0 Discontinued O ~ncorporated 

0 Owner d""" .. ,d □ Par1>1o< added er drq,ped 

□ SoW t, ______________ _ 

•tt seJ-er is a corpcradon-lndicsl:e if: 

D sale o1 a»otl er D sale of otod<. 

NAME CHANGE: (Attach u,olanarlon of chonge.l 

MAILIN<l ADDRESS CHANGE: _________ _ 

BUSINESSAOORESSCHANGE: ________ _ 

NOTE: II buoinoS&operstas atm«e than onelacation. 
identify which lccatlon had a change. ________ _ 

1 GROSS REC El PTS ................. ......................... ►, 16A SUSTOTAUFrom Line 161 .................... . ............ 

}{iii. 17 
DEDUCTIONS (Must ba llemlzed belowl 

•• ;: 2 Sales For Resale ► 18 

3 Exempt Cert~icates Sales ► 
1::i1r •:

111

:•
1
ii/:;•• 4 State and County Sales 

► Tax lncludocl in Line 1 

5 Sales In Interstate Commerce ► .. < 19 

6 ~l:impt Property & Services ► kt'\ 20 

7 Groceries & Highway Fuel Sold ► 

:•:::::;:;:::::••······ 

21 

8 ~~:'.1s.Allowances& Bad ► 22 

9 Other ► It?:: •. 23 

10 TOTAL DEDUCTIONS ► 24 {Add U,oo 2 Through 9) ...................... -----·············• ...... 

11 STATE TAXABLE RECEIPTS ► 25 
(Uno 1 L,,so Line 10) ............ ..... , .................. --------··· .. -

12 5%STATESALESTAX(Une11 x05) ................. ► 26 
1 

13 ,%COUNTYSALESTAX ► 27 
(Enter amount frcmUne B d Sc/,eo.ia balow) .... ... , .. 

► 14 STATEAND COUNTYSALESTAX 
(Add u-12 and 1 a, ........ .,,., .. .,.,, ...... , .. , .. n,,. ............ 28 

15 DISCOUNT {Seo lnm.lcilona fur Line15) ................ ► 29 

16 SUBTOTAL {Line 14 LeH Ur,o 15) ........... ···-· . ► 30 

SCHEDULE OF COUNTY SALES AND USE TAX 
(See Instructions for Completing This Schedule) 

COUITTY 

Barron 

Dunn 

TAXABLE RECEIPTS 

► 17 

PURCHASES SUBJECT 
TO COUNTY USE TAX 

LESS: DEALER COUNTY TAX 
► PAYABLE WITH AEGISTRATIONS(See 

lns1ruclions to, Une17) ..... - .................................... 
NETSTATEANOCOUNTYSALESTAX ► 
{Line 16A Lass Un-e 1n ............. , ...... _____ ........... 

PURCHASESSUBJECTTOSTATE USETAX 
[Sea l""truclions !a- Lines 19 thrcugh 25) 

Asset Add~ions ► 

:hllil! Repair & Supply Expanses ► 

PrornotionaJ Materials ► fil. ••• 
Construction Materials ► 

l'j/11!·•· :. 
•: 

Research Materials ► .. : 
Other ► I\U ... • 
Total Purchase Price ► (Add Uno• 19 Ttrough 24) . .... ,, ................ , .. 

5% STA TE USE TAX (Line 25 x .05} .............. ► 

;% COUNTY USE TAX (Entor """'"'' frcm ► 
Uno Col Schad,o balow). ,, .. ,,,, ................... 

► TOTAL TAX (Add Un" ta, 26, 27) .......... ,,.,,,,, 

INTEREST AND PENAL TY ► 
IS.. l""tructl""" f<, Uno 211) ................................ 

TOTAL DUE [Add Ur,os 28 ruid 29) .................. ► 

ILEAVI: 
BLANK 

MAKE CHECK, DRAFT OR MONEY ORDER PAYABLE 
TO THE WISCONSIN DEPARTMENT OF REVENUE 

SPECIAL NOTICE: tt !his return is filed late or withoU! tull 
payment, the discount will apply only to amounts pa.Id timely. 
Interest and penallIes on such returns should be added on Line 
29 (see insln.,ciions}. This return must be tiled when due even 
though you have no tax lo report. 

A TOTAL. .................... ► 
a ;%COUNTY t------~--t--r---=-=---,,.,..,-~ 

SALES TAX 
(Uno A• .005) ..................... t-,----,,-,,.,,,,,,,,.,...,.,-,-c,7='--,--,-r'--.;..c.~cc.;_;_'--~~i'-'-"_;;_;.c", 

C !%COUNTYUSETAX 
(Uno Ax .005) ...................... ,L...~-"-'-'-"'-"'--~-~---'--------.L.....--' 

DO NOTWR!TE IN THIS SPACE 

FORMST.12 
S-012 (R 1'86) 

Dato ►-----------------


